

 MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA Estado do Rio Grande do Sul			 #CONTORE FLORES!			ORÇAMENTO GLOBAL			Referências: Sinapi: MARÇO/2024 BDI: 26,30%			
DPPU - DEPARTAMENTO DE PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO												
OBRA:		MANUTENÇÃO E REFORMA DE TELHADOS E CALHAS						SECRETARIA: DIVERSAS				
LOCAL:		FLORES DA CUNHA - RS						DATA: 07/05/2024				
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE OBRAS												
1		SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES										
1.1	SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL					60,00	M²	29,48	37,23	2.233,99
1.2	SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
1.3	SINAPI	88323	FUNILEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES												R\$ 9.372,47
2		SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES										
2.1	SINAPI	94228	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	96,38	121,73	3.043,20
2.2	SINAPI	94229	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	186,98	236,16	5.903,89
2.3	SINAPI	94231	SERVIÇOS DE RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	57,13	72,16	1.803,88
TOTAL DE SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES												R\$ 10.750,97
TOTAL SECRETARIA DE OBRAS												20.123,44
PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE SAÚDE												
1		SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES										
1.1	SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL					60,00	M²	29,48	37,23	2.233,99
1.2	SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
1.3	SINAPI	88323	FUNILEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES												R\$ 9.372,47
2		SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES										
2.1	SINAPI	94228	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	96,38	121,73	3.043,20
2.2	SINAPI	94229	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	186,98	236,16	5.903,89
2.3	SINAPI	94231	SERVIÇOS DE RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	57,13	72,16	1.803,88
TOTAL DE SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES												R\$ 10.750,97
TOTAL SECRETARIA DE SAÚDE												20.123,44
PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO												
1		SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES										
1.1	SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL					60,00	M²	29,48	37,23	2.233,99
1.2	SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
1.3	SINAPI	88323	FUNILEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)					120,00	H	23,55	29,74	3.569,24
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES												R\$ 9.372,47
2		SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES										
2.1	SINAPI	94228	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	96,38	121,73	3.043,20
2.2	SINAPI	94229	SERVIÇOS DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	186,98	236,16	5.903,89
2.3	SINAPI	94231	SERVIÇOS DE RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL					25,00	M	57,13	72,16	1.803,88
TOTAL DE SERVIÇOS DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES												R\$ 10.750,97
TOTAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO												20.123,44
TOTAL ORÇAMENTO												60.370,33

Município de Flores da Cunha - RS

JARDEL TADEU RAUTA
 Engenheiro Civil CREA/RS 236436

Mat.: 4319

 JARDEL TADEU RAUTA
 Engenheiro Civil RS 236436

Flores da Cunha, 07 de maio de 2024.